
муниципальное бюджетное дошкольное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 45 города Ставрополя 

 

12.01.2022 г.                                                                                №  01 

 

                                             ПРИКАЗ 

 

«Об утверждении положения о защите 

персональных данных работников МБДОУ д/с № 45»  

 

С целью защиты персональных данных работников  МБДОУ 

комбинированного  вида д/с № 45 от несанкционированного доступа, 

неправомерного доступа или утраты, а также в соответствии с Конституцией 

РФ, Трудовым Кодексом РФ, Федеральным Законом  № 479-ФЗ  от 

29.12.2020г.  с  изменениями  от 02.07.2021г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить «Положение об обработке и защите персональных данных 

работников МБДОУ д/ с № 45»; 

 2.Утвердить форму заявления о согласии работника  на обработку 

(получение, хранение, комбинирование, передачу или любое другое 

использование, связанное с трудовыми отношениями) персональных данных 

(приложение № 1); 

3. Утвердить форму «Лист ознакомления сотрудников, имеющих доступ к 

персональным данным работников МБДОУ д/с № 45, с ответственностью, 

наступающей при неправомерном использовании персональных данных или 

их утрате» (приложение № 2); 

4. Зам.заведующего по УВР Богдановой Т.В. в срок до  14.01.2022 г. 

ознакомить под роспись всех работников МБДОУ д/с № 45 с данным 

положением. 

5.  Заведующей МБДОУ д/с № 45 Муслимовой Н.В. при приёме на работу 

доводить до сведения работников «Положение о защите персональных 

данных» работников под личную роспись. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 45                                       _______Н.В.Муслимова 


		2022-05-04T15:56:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №45 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ




